
Poštnina plačana v gotovini

2. V Ljubljani, dne 9. januarja 1922. Letnik IV.

Kraljevina Srbov, Hrvatov in Slovencev.

pokrajinske uprave za Slovenijo.
V*ebln& Z.kou o državni in>4arini, taksah in pri.t jhinali. — Natetlba p. trajin.i.ri;» iiaiiipatnika n Slovoiiijn, r katero .o mestni oln'iui Ijnhljati'ki ilnvolj-ijo najeti podojilo t 
tiieskn 5011.1 (O k mn — Ha. ^'a.t osrednje vlade : Izineiminha odločbo tkononisli o finančnega kotniiota mini ti ov z dne 11. sept. m to a 1 v 2l*, žt. 2451, gl.de >pre)cinan|» g.om trkih 
»rip.avmknT, geometrov, iož.tnj< rjev in geodetov v d'žavno službo. — Hav.elast delegaeije ministrsiva financ v l.jntdjaui Haz.las o poli lunju /vižane takse za kvarte i. domine, 
»ikazlas, da so otirine (Jrahe, Vr»ija va. in Vratji vrti priklopljene k davčnemu m-rajn » Oornji Kadgoni in davčnemu okraineimi i'ldastvu in evidenčni tim uradu za aeinljanuatti 
Kataster v Ljutomeru. — Kazglasi zdraratveiuga odstka za Slovenijo: Razpis megla lekarniškega asiatenia pri gplukui bolnici v Ljubljani. — Razglasi razuib ding.b ura-iov 10

onlasiev — Razne objave.

Zakoni in kraljevske uredbe.
2.

• Mi
A I «il< s »m d er»,

po milosti božji in narodni volji 
kralj Srbov, Hrvatov in Slovencev,

progkižamo in objavljamo vsem in vsakomur, da je 
takonodnjni odbor narodne skupščine kraljevine Sr- 
tiov, Hrvatov in Slovencev na podstavi člnna 13. 
isLive sklenil v svoji XIV. redni seji, ki jo je imel 
8ne 25. novembra 1&21. v Beogradu, da ostane za- 
lasni zakon o državni trošarini, taksah in pristoj- 
tiinah z dno 27. junija 1921., razglašen v »Službenih 
Novinah kraljevine Srba, Hrvata i Slovenaca* št. 152 
« dne 11. julija 1921.* in naveden pod št. 40 seznam- 

•i uredb ministrstva za finance — »Službene Novine 
Kraljevino Srba, Hrvata i Slovenaca* št. 195/21., v 

v<djavi in da se proglasi za

Zakon
o državni trošarini, taksah in 

pristojbinah**
» temi izpremombami in dopolnitvami:

A.
V določilih za državno trošarino:

Člen 4. se ukinja.
H.

0-5

Točka b) št. G. tarife in pripomba 1. se izprem 
njata ter so glasita:
*b) na vsa druga vina v oblastih, kjer se je 

tud; do sedaj pod katerimkoli imenom po­
birala državna trošarina (davek itd.) za
hektoliter.......................................Din 35-

Ako pa se ta vina prodajajo v zaprtih 
steklenicah, za vsako steklenico do naj­
več 0-7 litra po............................. Din

^a vsako količino preko 0-7 do popol- 
nfh 0-7 litra se pobira nova cela stopnja.
, ^ vinski mošt in vinsko drozgo v ob-
držuvn J?r -e tutIi tio sefl:,j pobirala

- jr
od tega dne pa ziv hektoliter ! Dii! 

Pripomba 1. v ohl-mtiv, t • 
farinski davek na vino, odredi’mi?Ste8re 
kako naj se izza dne 1. januarja 1999 dol.i 
ne bo mogoče namesto dosedanjih predpisov ' 
dati enostavnih določil, odmerja in p0pjra lr()garj 
na vino. Vse državne doklade na trošarino na 'v' 
ki do sedaj niso ukinjene, se ukinjajo 7. dnem 1 
miarja 1922.»

35-
25-

V isti št. 6. se dodaja nova pripomba, ki sc glad- 
»Pripomba 6. V Dalmaciji se pobira ta tro­

šarina samo pri uvozu vina v kraje, kjer so je po 
veljavnih predpisih pobirala do sedaj.*

* Uradni list pod št. 259 iz leta 1921.
** Razglašen v »Službenih Kovinah kraljevine 

Srba, Hrvata i Slovenaca* št. 290, izdanih dne 27ega
decembra 1921.

III.
K št. 12. tarifo je dodati pripombo, ki se glasi:
»P r i p o m b a. Trošarina se ne pobira na karbid, 

ki ga uporabljajo ribiči na Jadranskem morju kot 
sredstvo za ribjo lov. Natančnejši pogoji, ob katerih 
se ribiči oprašeajo trošarine na karbid, se predpišejo 
s pravilnikom.*

IV.
K št. 15. tarife je dodati nova pripomba 4., ki se 

glasi:
»P r i p o m b a 4. Trošarina se tudi ne pobira na 

ono žganje, ki ga kuhajo obdelovalci vinogradov (vi­
ničarji), stanujoči na lastnikovem posestvu, iz onega 
dela vinskih tropin, ki jim pripada kot del zaslužka, 
ter uporabljajo to žganje izključno za lastno potrebo; 
toda čas, ko kuhajo žganje lastniki in vinogradniki, 
ne sme biti daljši od onega časa, ki je dovoljen last­
niku vinograda po pripombi 3.»

V.
Pripomba k tar. post. 17. člena 6. so izpreminja 

ter so glasi:
»Oni bencin, ki ima pri toploti + 12° R (-j- 15” C) 

manjšo gostoto nego 770 stopenj, se sme oprostiti 
plačila državne trošarine, ako se uporablja za indu­
strijske namene kot sredstvo za razkrajanje in eks- 
trahiranje; za proizvajanje toplote pri apreturi teks­
tilnega blaga; za topljenje steklenih robov pri izdelo­
vanju steklenih biserov, gumbov; za čiščenje petro­
lejskih jam (oken) in za pogon motorjev kmetijskih 
strojev in onih motorjev pri industrijskih podjetjih, 
ki proizvajajo tok, vendar pa v tem primeru samo za 
razsvetljavo prostorov, kjer so motor iti stroji, ki jih 
goni. Natančnejši pogoji, ob katerih se daje bencin 
brez trošarine, se predpišejo s pravilnikom.*

VT.
V členu 7. se izpreminja točka 1.) ter se glasi:
»pristojbine za točenje pijač, a zvišujejo se izza

dne 1. januarja 1922. na štirikratni znesek;*

B.
V določilih za takse in pristojbine:

VIII.
V členu 10. je dodati za številko 100. številko: 

«101», za številko 1G6. pa: «178., 182., 185., 187., 
188., 192.»

V tar. post. 8. je dodati za točko 2.) novo točko 
3.), ki se glasi:

«3.) Za vse oglase v časnikih, koledarjih, perio­
dičnih časopisih, knjigah in temu podobnem, za vsa­
ko razglasitev, in sicer:
a) za drobne oglase do 20 cm2 površine, Din 0-50
b) za oglase preko 20 do 50 cm2 površine, Din 1—
c) za oglase preko 50 do 100 cm2 površine,

Din 3—
č) za oglase preko 100 cm2 površine, . Din 5- -

Za oglase se smatrajo tudi vsa naznanila v čas- 
niških beležkah, s katerimi se naznanjajo zaroke, po­
roke, priporočajo bioskopske predstave, in vse drugo, 
kar ima značaj oglasa ali reklame.

To takso polagajo v gotovini pristojnemu finanč­
nemu oblastvu lastniki, odnosno izdajatelji takih čas­
nikov, ki izhajajo vsak dan: vsakega desetega dne; 
lastniki, odnosno izdajatelji, periodičnih časnikov in 
časopisov, knjig i. dr. pa istega dne, odnosno preden

jih oddado v prodajo. Ta taksa se plačuje za vsak 
oglas in za vsak dan, ko izide dotični oglas, ne gledo 
na to, koliko se natisne izvodov eno številko časni­
kov ali knjig.

Zaradi dižavne kontrole morajo vsi lastniki, od­
nosno izdajatelji, vsak dan pošiljati en izvod finanč­
nemu oblastvu, in sicer dnevne ali periodične časnike 
ali časopise onega dne, katerega datum imajo, knjige 
pa, preden se prično prodajati.

Ta taksa so plačuje tudi za vse oglase, ki se ob­
javljajo v uradnih listih ali drugih državnih in samo­
upravnih listih in izdajah, razen oglasov i* tar, post. 
332. taksne tarife.

Kdor ne polaga teh taks ali ne pošilja časnikov 
ali dr. in knjig ali ne plačuje takso pravočasno, se 
kaznuje po pripombi 3. te tarifne postavke.

Taksa iz točke 3. te tarifne postavke so prične 
pobirati dne 1. januarja 1922.

Natančnejša določila se predpišejo s pravilni­
kom.*

IX.
V tar. post. 99. a se dodajata novi pripombi, ki 

se glasita:
»P r i p o m b a 6. Minister za finance srno za no5« 

no službo in za kontroliranje, ali se izvršujejo pret» 
jiisi te tarifne postavke, določiti uradnikom tudi po­
sebno nagrado.

P r i j) o m b a 7. Povračilo takse za nerazprodane 
vstopnice ali pavšalne takse za dni, za katere ni po­
gojev, zbog katerih se ta taksa plačuje, se smo za­
htevati v 5 dneh od dne jmslednje prireditve ali od 
dne, ko so prestali pogoji za pobiranje takse.*

X.
Tar. post. 99. b se izpreminja ter se glasi:
»Za stave pri športnih tekmah kakršnekoli vrste, 

kakor n. pr. za dirke, regate itd., se plačuje taksa 
od celokupnega zneska društvenega dobička 20 %.

la taksa se prične pobirati dno 1. septembra 
1922.»

Za tar. post. 99. b so dodaja nov odstavek, ki sa 
glasi:

Pripomba. Minister za finance se pooblašča, 
da predpiše kazni za prestopke, učinjene po tar, 
post. 99. a in 99. b.»

XI.
Za besedilom tar. post. 100. je dodati:
»Tar. post. 101. — Pri železnicah, parnikih 

in tramvajih se plačuje:
a) za železniške in parniške potniške vozov­

nice na vrednost plačane vozovnico . . 15
b) za tramvajske vozovnice na vrednost pla­

čane vozovnice............................................10
c) za potniško prtljago in vso prevoze blaga

na vrednost plačane voznino................... 10 '/J
Pripomba 1. Za naročbene (abonirane) vozov­

nice se plačuje dvojna taksa po znesku naročnine.
Pripomba 2. Takso za železniške in parniške 

vozovnice in za voznino prtljage in blaga mora iz­
ročiti dotično oblastvo, odnosno družba, v vsakem 
četrtem mesecu za minulo trimesečje, takso za tram­
vajske vozovnico pa v prvih petnajstih dneh prihod­
njega meseca za minuli mesec, vse po celokupnem 
znesku, prejetem od prodanih vozovnic in plačane 
voznine.

Pripomba 3. Ce sc no polagajo vse takse pra­
vočasno ali če se dajo netočna in neresnična poro­
čila o znesku prodanih vozovnic, se kaznuje odgovor-
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ni uradnik ali družba z dvojnim zneskom nopoložone 
ali netočno prijavljeno vsoto, poleg redne takse.

Pripomba 4. Taksa iz tar. poet. 101. se prične 
pobirati dne 1. januarja 1922.

Pripomba 5. Vse oproetitve in vsi drugi do­
slej veljavni predpisi so ukinjajo.*

XII.
V tar. post. 101. a se dodaja za pripombo 2. nova 

pripomba, ki se glasi:
«P r i p o m b a 3. Ta taksa po tar. post. 101. a ne 

izključuje pravice pobirati zakupnino za lovišča, od­
nosno davščin za gozdni fond.*

XIII.
V tar. post. 153. se dodaja nov odstavek, ki se

glaei:
«Za sodni razglas odobrenih izprememb v pravi­

lih teh družb in zadrug se plačuje ena petina taks, 
določenih v tej tarifni postavki, kolikor niso opro­
ščene e posebnim zakonom.*

XIV.
Za besedilom tar. post. 166. je dodati:
»Tar. post. 178. — Za zahtevo, da bi se 

izključil sodnik od preiskave, reševanja in sojenja,
za vsakega sodnika po................................. Din 10'—

Ta taksa se prične pobirati v oblastih izvun Sr­
bije in Črne gore dne 1 januarja 1922.

Tar. post. 182. — Na zahtevo, da bi se po­
stavil namestnik odsotni osebi, katere stanovališče 
je neznano, poleg predpisane oglasne takse po tar.
post. S32.........................................................Din 5—

Ta taksa se prične pobirati v oblastih izvun Sr­
bijo in Črne gore dne 1. januarja 1922.

Tar. post. 187. — Za postransko udeležbo pri 
pravdi ali za pozivanje na nadomeščanje (interven­
cijo):
a) če se zahteva postranska udeležba pri

pravdi ali nadomeščanje pred prvim na­
rokom .....................................................Din lO-—

b) če so zahteva postranska udeležba pri
pravdi ali nadomeščanje na prvem ali po
prvem naroku, toda pred prvo razsodbo 
sodišča prve stopnje............................ Din 20>-

c) če so zahteva postranska udeležba pri
pravdi ali nadomeščanje po prvi razsodbi
sodišča prve stopnje............................ Din 40—
Ta taksa se prične pobirati v oblastih izvun Sr­

bije in Črne gore dne 1. januarja 1922.
Tar. post. 188. — Za vsako zahtevo, da bi se 

določil nov narok, so plača taksa:
a) za preložitev prvega naroka . . . Din 10- —
b) za preložitev vsakega nadaljnjega roka

po . ......................................................10—
Din več.
Pripomba. Taksa se računi po redu narokov 

od pričetka ne glede na to, iz kakšnega razloga 
čigavi zahtevi in čigavi krivdi so se preložili prejš­
nji naroki.

Ta taksa se pobira takoj in potem se odloča
zahtevi.

Pri pobiranju te takse se ne vpošteva in tudi ne 
pobira taksa, če razvidi sodišče simo, da je treba 
iz kakršnihkoli razlogov določiti drug narok ali če 
so zahteva preložitev iz važnih vzrokov, kakršni so 
n. pr. nagle bolezni, ali sploh iz drugih neizogibnih 
zaprek; če kdo brez svoje krivde ne more priti sam 
in tudi ne more poslati pooblaščenca, toda v tem 
primeru, če to do naroka javi sodišču in predloži 
dokaz o tem.

Ta taksa se prične pobirati v oblastih izvun Sr­
bijo in Črne gore dno 1. januarja 1922.

Tar. post. 192. — Za zahtevo, da bi se raz­
veljavila javna prodaja (dražba) v vrednosti:
a) do 500— dinarjev,........................ Din 5—
b) preko 500— do 1000— dinarjev, . Din 10—
c) preko 1000—, od vsakih nadaljnjih 500—

Din še po............................................Hm 1' -
Pripomba 1. V primeru točke c) se vsote pod 

250— Din ne računijo, vsote preko 250— Din pa 
se računijo za celih 500— Din.

Pripomba 2. Vrednost imovino se računi po 
prodajni ceni, no pa po cenilni vrednosti.

Pripomba 3. Ta taksa se prične pobirati v 
oblastih izvun Srbije in Črne goro dne 1. januarja 
1922.»

XV.
V tar. post. 200. in v tar. poet. 201. (v členu 11.) 

je dodati nova dostavka, ki se glasita:
»izza dne 1. januarja 1922. pa . . Din 60—»

XVI.
K tar. post. 236. je dodati novo pripombo, ki se 

glasi:
»Pripomba 2. Ta taksa Din 15— se pobira 

do dne 1. januarja 1922., izza tega dne pa se pobira 
za vsako igro kvart in domin po Din 30—.

Do dne 1. februarja 1922. se morajo vse kvarle 
in domine, ki se uporabljajo in so drugače v državi, 
iznova žigosati ter plačati razliko v taksi do Din 
30—.

Po tem roku se vsi oni, pri katerih se najdejo 
kvarte in domine, ki niso plačale te takse Din 30— , 
kaznujejo z desetkratnim zneskom neplačane takse, 
poleg plačila redne takse.*

XVII.
Tabela za pobiranje takse za daritve in dediščino, 

priložena tar. post. 23. (v členu 11.), se izpreminja 
ter se glasi:
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»Ta taksa sc prične pobirati ob prvem kolenu so­

rodstva dno 1. januarja 1922. in za dediščine, ki sc 
dobivajo od oseb, umrlih po tem dnevu.*

Tej tarifni postavki se dodaja nov odstavek, ki 
se glasi:

»Pripomb a. Ukinjajo se tretji odstavek člena 
24. zakona o taksah kraljevine Srbije in besede: 
.sem prvog stepena’ v četrtem odstavku istega čle­
na.*

V XVIII.
V drugem odstavku člena 15. začasnega zakona 

je postaviti namesto besed: »Odstotek se nc povi 
šujo* besede: »Odstotek se z dnem 1. januarja 1522. 
povišuje na 3 %.»

V istem členu je dodati nov odstavek, ki se glasi. 
»V Bosni in Hercegovini, Hrvatski, Slavoniji, Bar

natu, Bački in Baranji se prične za vse malotne (ba­
gatelne) posle pri kotarskih sodiščih in krajevnih so 
diščih (kjer so ustanovljena) dne 1. januarja 1922. 
pobirati taksa po predpisih za redni postopek.*

XIX.
V členu 20. se dodaja nov odstavek, ki se glasi 
»Državni in samoupravni uradniki nimajo pravice

do ovadnine in zalotnine.*

* V Uradnem listu pod št. 259 iz leta 1921. je 
pomotoma natisnjeno 1000 dinarjev.

V členu 22. je dodati kot drugi in tretji odstavek: 
»V oblastih, kjer je bil rok prošnji za povračilo 

daljši od roka, določenega v prednjem odstavku, ia 
za takse (pristojbine), položene pred dnem 1. sep­
tembra 1921., se podaljšuje pravica do zahteve po­
vračila do dno 1. januarja 1922., toda samo za po­
vračila, katerim ni rok potekel pred dnem 1. sep­
tembra 1921.

Povračilo se izvrši v kolkih ali v gotovini, kakor 
je bila pač taksa ali pristojbina pobrana.*

XXI.
Ta zakon stopi v veljavo, ko se razglasi v »Služ­

benih Novinah kraljevine Srba, Hrvata i Slovenaca*, 
kolikor ni stopil v veljavo in ni dobil obvezne moči 
po členu 27. začasnega zakona o državni trošarini, 
taksah in pristojbinah in kolikor ni odrejeno drugače 
pri posameznih določilih v tem zakonu, ter velja do 

nca proračunskega leta 1922.
Našemu ministru za finance naročamo, naj razr

V Beogradu, dne 20. decembra 1921.

Aleksander s. r.
del in pritisnil državni pečat 

čuvar državnega pečata, 
minister za pravosodje:

M. S. Djuričić s. r.
Predsednik ministrskega »veta, 

minister za zunanjo zadeve:
Nik. P. Pašlć s. r.

Minister priprave za ustavotvorno »kMjr^ 
ščino in izenačitev zakonov:

Marko Trifković s. r.
Minister za gradbe:

J. P. Jovanovid s. r.
Namestnik ministra za prosvete 

minister za notranje zadeve:
Sv. Pribićević s. r.

Minister za notranje zadeve:
Sv. Pribićević s. r.

Minister za pravosodje:
M. S. Djuričić s. r.
Minister za promet; >

Nik, T. Uzunović s. r.
Minister za trgovino in industrijo.

dr. M. Spaho s. r. /
Minister za pošto in brzojav: ;

dr. S. Miletič s. r. j.
Za ministra za narodno zdravje: 

dr. M. Spaho 8.r.
Minister za gozde in rudnike: 

dr. H. Križman s. r.
Minister za socialno politik«.

dr. V. Kukovec ». r. •}

Minister za finance: 
dr. K Kumanudi s. r.
Minister za verstvo: 
dr. M. Jovanovič s. r.

Minister za kmetijstvo in vode:
Ivan Pucelj s. r. ::

Minister za vojno in mornamioo:
general Mil. ZeČević a. r. j

Minister za agrarno reformo:
K. LJ. Miletič s.r. P

Uredbe pokrajinske uprave 
za Slovenijo,

3.
Naredba pokrajinskega namestnika 

za Slovenijo,
s katero se mestni občini ljubljanski dovoljuje 

najeti posojilo v znesku 500.000 kron.
Na podstavi § 81. občinskega reda ljubljanskega 

ee dovoljuje, da si najame mestna občina ljubljanska-
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zaradi povračila začasnega brezobrestnega posojila, 
prejetega v enakem zneska od pokrajinske uprave v 
Ljubljani, pri mestni hranilnici ljubljanski i>osojilo 
v znesku 500.000 kron proti najugodnejšemu obre- 
stovanju.

V Ljubljani, dne 1.januarja 1922.
Pokrajinska uprava za Slovenijo.

Oddelek za notranje zadeve.
Pokrajinski namestnik:

Iv. Hribar s. r.

Razglasi osrednje vlade.
Izprememba odločbe ekonomsko-finanč­
nega komiteta ministrov z dne 11. sep­
tembra 1920., št. 2451, glede sprejemanja 
geometrskih pripravnikov, geometrov, in- 
ženjerjev in geodetov v državno službo.

Ekonomsko-finančni komitet ministrov je sklo­
nil na predlog gospoda ministra za finance pod 
št. 5200 z dne 5. novembra 1921.:

L) Za geometrske pripravnike v XI. činovnem 
razredu druge stopnje se smejo sprejemati matu­
ranti, ki so na realki ali gimnaziji prebili maturo z 
odličnim uspehom, v XI. činovni razred najnižje 
stopnje pa ostali maturanti.

2. ) Ista določila veljajo tudi za absolvente sred­
njih državnih tehničnih šol z najmanj tremi letniki, 
na katerih se predava geodezija kot glavni pred­
met najmanj dve leti in ki zahtevajo za sprejem vsaj 
štiri realčne ali gimnazijske razrede.

3. ) Za geometre v X, činovnem razredu najnižje 
stopnje se smejo sprejemati oni absolventi geometr­
skih tečajev visokih tehničnih šol, ki so prebili 
državni izpit z odličnim uspehom, v XI. činovni raz­
red. četrte stopnjo pa oni absolventi, ki so prebili 
ta izpit s prav dobrim ali dobrim uspehom.

4. ) Za inženjerje in geodete v X. činovnem raz- 
™ u. ^etrto stopnjo se smejo sprejemati diplomirani 
tehniki (s popolno fakulteto) geodetskega, kulturno- 
e ničnega in stavbinsko - inženjerskoga oddelka, 

istotako absolvirani filozofi (z diplomskim izpitom 
ali doktoratom), katerim je bil glavni predmet štu­
dij na univerzi matematika, matematična in fizikal­
na geodezija, matematična geografija in astrono- 
mija.
tz pisarne generalne direkcije katastra v Beogradu,

dne 15. novembar 1921.; št. 5200.

skega pravilnika na ta način, da se udari žig na pro­
stem prostoru poleg prejšnjega žiga, in sicer tako, 
da se na tem mestu zavoj nekoliko pretrga in novi 
taksni kolek dolepi in uniči poleg svoječasno pri­
lepljenega, ako pa prostor ne zadošča, čez stari ko­
lek, toda tako, da se ne pokrije docela, ampak ostane 
oni del, na katerem je kolkovna cena, viden.

Že rabljene kvarte pa se bodo žigosale na ta na­
čin, da se novi žig udari na prostem prostoru pol g 
starega žiga in taksni kolek nalepi na prijavi.

Za sploh netaksirane kvarte znaša taksa seveda 
30 dinarjev.

Domine se morajo žigosati kakor kvarte, vendar 
po predpisih točke 15. člena 83. navedenega pravil­
nika, samo da bo za domine žig drugačen. Ta žig 
se naknadno pošlje vsakemu davčnemu uradu.

Nove in stare domine se bodo žigosale na isti 
način, le na nove (nerabljene) domine se prilepi 
taksni kolek na skrinjico poleg starega kolka, a 
taksni kolek za že rabljene domine se prilepi in 
uniči na prijavi.

V obeh primerih se taksni kolek uniči z žigom, 
s katerim se žigosajo kvarte.

Pri žigosanju domin je paziti na to, ali jo pri­
nesla stranka ravno toliko skrinjic, kolikor jih je 
prijavila ob prošlem žigosanju; drugače je ugotoviti, 
kje ima manjkajoče domine.

Dokler ne dospe žig za domine, je 
taksni kolek nalepiti in uničiti na prijavi, domine 
pa voditi v evidenci; kadar pa bo žig na razpolago, 
je pozvati lastnike, naj naknadno prinesejo domine 
v žigosanje.

Ta taksa po 15 dinarjev se doplačuje le za one 
kvarte, na katerih se pozna stari žig, in le za do­
mine, glede katerih se vidi na skrinjici dosedanja 
taksa; drugače je plačati celotno takso iz tarifne 
postavke 236. navedenega začasnega zakona po 3 0 
dinarjev.

Istotako mora stranka, ki predloži v žigosanje 
starih domin več, nego jih je prijavila o svojem 
času, za te domine (kolikor presezajo prej prijavlje­
no število) plačati takso po 30 dinarjev, ako ne more 
dokazati, da je bila taksa o svojem času plačana.

Zoper stranke, ki ne bi predložile prijave in ne bi 
plačale takse do dne 1. februarja 1922., se bo kazen­
sko postopalo.

Vse prijave, tako za rabljeno kakor za nerablje­
ne kvarte in domine, hranijo davčni uradi v svojem 
arhivu zaradi kontrole, ki jo odredi generalna direK- 
cija posrednjih davkov, ki pa so jo vezana vršiti 
tudi ostala nadrejena in kontrolna oblastva urado­
ma ob poslovnem pregledovanju.

Delegacija ministrstva financ v Ljubljani, 
dne 27. decembra 1921.

Delegat: dr. Savnik s. r.

Razglasi drugih uradov in oblastev.
S 2/16—76. tC

Odprava konkurza.
Prezadolženec: Calisto Pon teli o, betonsko 

pisljetje v Ljubljani.
Konkurz, ki je bil razglašen s sklepom opr. št. S 

2/16—8 o prezadolženčevi imovini, je odpravljen s 
pritrdilom vseh upnikov po § 167. k. r.

Deželno kot konkurzno sodišče v Ljubljani,
dne 19. decembra 1921.

Sa 1/21—2. 17
Poravnalni oklic.

Uvedba poravnalnega postopanja o imovini Oro- 
slava C r t a 1 i č a, trgovca v Ljubljani, registrova- 
nega pod firmo: Oroslav Crtalič, trgovec z manu­
fakturnim, galanterijskim in špecerijskim blagom v 
Ljubljani.

Poravnalni komisar: deželnosodni svetnik Peter 
Keršič deželnega sodišča v Ljubljani.

Poravnalni upravnik: Anton Brajer, trgovec v 
Ljubljani, Turjaški trg št. 31.

Narok za sklepanje poravnave pri imenovanom 
sodišču v sobi št. 140 dne 
ob enajstih. 3- ^bruarja 1 922.

Rok za oglasitev do dno
2 6. januarja 192 2.

Deželno sodišče v Ljubljani, oddelek UL, 
dne 30. decembra 1921.

Cg la 594/21—1. M
Oklic.

Zoper Antona Bavdka, posestnika v Cerknici 
št. 223, čigar sedanje bivališče je neznano, jo podal 
pri deželnem sodišču v Ljubljani Anton Ziherl, po­
sestnik in trgovec v Cerknici, tožbo zaradi 6900 K 
s pripadki.

Na podstavi tožbe so je določil prvi narok na dan 
12. januarja 192 2. 

ob pol devetih pri tem sodišču v sobi št. 124.
V obrambo pravic Antona Bavdka se postavlja 

za skrbnika gospod dr. Dragotin Treo, odvetnik v 
Ljubljani, ki bo zastopal toženca, dokler se Anton 
Bavdek ali ne zglasi pri sodišču ali ne imenuje poob­
laščenca.

Deželno sodišče v Ljubljani, oddelek L a,
dne 28. decembra 1921.

Razglasi delegacije ministrstva financ 
v Ljubljani.

Sl B n 1692/18 ex 1921.

Razglas o pobiranja zvišane takse za 
kvarte in domine.

Po razpisu generalne direkcijo posrednjih da 
kov z dne 3. decembra 1921., št. 19.761, jo odloi 
^konodajni odbor narodne skupščine, da se tak 
'z tar'fno postavke 236. začasnega zakona o držav 
trošarini, taksah in pristojbinah od 15 dinarjev zviš 
m Hi. .inar^?V t" t,a K0 Pobiraj sedaj veljavna tak 
morain vr V™ ^ januaria 1922, da pa
naše države dne7. jLu"l922 T* ™ T™'
in da je razliko takse iTdLarkv’nS-n° 7^ 
do dne 1. februarja 1922. (glej Ur i lo7t7! T'1 

V območju podpisane delegacije bodo izvršev 
to žigosanje davčni uradi z žigom, ki ga prejmi 
-od uprave državnih monopolov, po predpisih to 
3. in 15. člena 83. taksnega in pristojbinskee-a p. 
vilnika. r

Lastniki kvart in domin morajo zaradi žigosanja 
vložiti pri pristojnem davčnem uradu pismeno ne- 
kolkovano prijavo, v kateri morajo navesti, kolik.) 
že rabljenih in koliko še nerabljenih iger kvart in 
domin prinesejo v žigosanje.

Prijave je vložiti posebe za že rabljene in ;
7-a še nerabljene kvarte in domine.

Se nerabljene — nove kvarte po trgovinah in pri 
•zasebnikih — za katere jo že plačana taksa po do­
sedanjih predpisih, se bodo žigosale in opremile s 
takso po točki 3. člena 83. taksnega in pristojbin-

St. 4452/pr. ex 1921.
Razglas.

Gospod finančni minister je odredil z odločbo z 
dne 12. decembra 1921., št. 43.072 G. D. N. P, da je 
občine Grabo, Vratjo vas in Vratji vrh, ki so bile do­
slej v davčnem oziru začasno prideljene davčnemu 
okraju pri Sv. Lenartu v Slovenskih goricah in davč­
nemu okrajnemu oblastvu v Mariboru, z dnem 1. ja­
nuarja 1922. definitivno priklopiti davčnemu okraju 
v Gornji Radgoni in davčnemu okrajnemu oblastvu 
in evidenčnemu uradu za zemljarinski kataster v 
Ljutomeru.

Delegacija ministrstva linanc v Ljubljani,
dne 31. decembra 1921.

Delegat: dr. Savnik s. r.

Razglasi zdravstvenega odseka 
za Slovenijo.

Št. 14.507/21. 3—2
Razpis.

Pri splošni bolnici v Ljubljani se razpisuje mesto 
začasnega lekarniškega asistenta z letnimi prejemki 
2800 K in pripadajočimi dragonjskimi dnevnicami.

Prošnjo, opremljene s potrebnimi dokazili o sp> 
sobnosti in kvalifikaciji in zadostno kolkovane, naj 
se vlože do dne

2 0. januarja 192 2. 
pri ravnateljstvu splošne bolnice v Ljubljani. 

Zdravstveni odsek za Slovenijo v Ljubljani, 
dne 29. decembra 1921.

Sanitetni šef: dr. Krajec s. r.

Cg la 182/21—1. 18
Oklic.

Niko Vrlinič v Bojancih št. 14 po drju. Ignaciju 
Malneriču toži tusodno Nika Vrli niča iz Bojan- 
cev št. 36, sedaj nekje v Ameriki, zaradi 60 dolar­
jev.

Prvi narok bo dne
18. januarja 192 2. 

ob pol devetih pri tem sodišču v sobi št. 58.
Za skrbnika tožencu se postavlja dr. Josip Gl> 

bevnik, odvetnik v Novem mestu, ki ga bo zastopal, 
dokler se ne zglasi sam ali no imenuje pooblaščene:«.

Okrožno sodišče v Novem mestu, oddelek La,
dne 28. decembra 1921.

Vr IX 85/19—12. " .......... ~ 29
Razglas.

Maks Tramšek, rojen leta 1887. v Zgornji Bi­
strici, samski, bivši rudar, sedaj neznanega biva/- 
lišča, se pozivlje, naj dvigne v enem letu gotovino 
514 K in listnico, ki se hranita pri tem sodišču.

Okrožno sodišče v Mariboru, oddelek IX,
dne 27. decembra 1921.

P 104/21—1. -
Oklic.

Ivana. Vidergar, rojena dne 6. maja 1899. v 
Selcah, posestnikova hči v Selcah št. 40, pristojna v 
Drtijo, je bila zaradi slaboumnosti popolnoma pre­
klicana.

Skrbnik: Franc Vidergar, posestnik v Selcah
št. 40.

Okrajno sodišče na Brdu, oddelek I,
dne 26. decembra 1621.



s. Letnik IV.

88 Dražbeni oklic.
Po sklepu okrajnega sodišča * dne 2. januarja 

1922., A I 300/21—24, bo na predlog Ivana Perka, 
posestnika v Zgornji Šiški št. 7, kot varuha nedolet- 
tiega Viktorja Klemenca, posestnika v Ljubljani, Kra­
kovski nasip št. 14, dne 10. januarja 192 2. 
ob devetih v pisarni podpisanega notarja, Sodna 
ulica št. 11,

prostovoljna javna dražba 
travnika, parcelo 2r>0/76 vložka 246 katastralne ob­
line Trnovskega predmestja.

Vzklicna cena travnika znaša 50.000 K.
Morebitnim zastavnim upnikom ostanejo slej ko 

prej pridržane vse pravice, ne glede na višino naj­
višje ponudbo.

Natančnejši podatki o dražbenih pogojih se do­
bivajo v pisarni podpisanega notarja v uradnih

Notar dr. Karel Sclimidinger s. r.,
kot sodni komi-ar.

Rt. 236/21 preds. 24
Razglas.

Pri knjigovodstvu mestnega magistrata v Celju 
je razpisano mesto provizornoga uradnika.

Zahteva se popolno samotdojno poslovanje v 
knjigovodstvu in zmožnost voditi mestno blagajno. 

Službeno razmerje po dogovoru.
Prošnje naj se vlože do dne

15. januarja 1 9 2 2.
Mestni magistrat celjski, 

dno 28. decembra 1921.

Rt. 55.127. 31
Dražba lova.

Lovska pravica občine gradiške se bo v četrtek 
dne 26. januarja 1 9 2 2. ob desetih pri podpi­
sanem okrajnem glavarstvu v sobi št. 14, J. nad­
stropje, na javni dražbi oddajala v zakup do dne 
80. junija 1928.

Olcrajno glavarstvo v Mariboru,
dne 28. decembra 1921.

k. 10.988/1. ~ sr>
Razglas.

Mesto okrajne babice v Radovljici z letno rema- 
neracijo 300 K in letno draginjsko doklado 200 K.

Prošnjo naj se vlože do dne
2 0. januarja 1 922. 

pri podpisanem okrajnem glavarstvu.
Okrajno glavarstvo v Radovljici, 

dne 30. decembra 1921.
Mencinger s. r.

St. 16.808.
Natečaj.

Na državnem moškem učiteljišču v Mariboru se 
razpisuje služba za matematiko in fiziko kot glavna 
predmeta.

Vsi prosilci morajo biti izprašani iz slovenščine 
kot učnega jezika, prednost pa imajo oni, ki so do­
vršili vseučilišče.

Prošnje, pravilno opremljene s predpisanimi pri­
logami, naj vlože prosilci po uradni poti pri višjem 
Šolskem svetu najkesneje do dne

31. januarja 19 2 2.
Pozneje došle prošnje se ne bodo vpoštevalo.

Višji šolski svet v Ljubljani, 
dne 29. decembra 1921.

Predsednik: dr. Bevk s. r.

St 4681 o. š. sv.

Razpis učiteljskih služb.
Na javnih osnovnih šolah kočevskega okraja se 

razpisujejo nastopne nudučiteljsko in učiteljske služ­
bo v stalno namestitev:

1. ) Na enorazredni osnovni šoli v Bosi ji vi 
Loki mesto za učitelja ali učiteljico.

2. ) Na petrazredni osnovni šoli v Dolenji 
vasi po eno mesto za učitelja in učiteljico.

3. ) Na dvorazredni osuovni šoli v Dragi mesto
ia nadučitelja.

4. ) Na trirazredni osnovni šoli v F ari-V asi 
mesto z učitelja ali učiteljico.

5. ) Na dvorazredni osnovni šoli v Kočevski 
Reki mesto za nadučitelja.

J«rt
To Za predmete

j

6. ) Na trirazr-vlni osnovni šoli v Koprivniku 
mesto za nadučitelja in mesto za učitelja ali uči­
teljico.

7. ) Na trirazredni osnovni šoli v Mozlju mesto 
za učitelja ali učiteljico.

8. ) Na šestrazredni deški osnovni šoli v Rib­
nici tri mesta za učitelje. Prednost imajo prosilci, 
ki so usposobljeni za pouk na obrtnonadaljevalnih 
šolah.

9. ) Na dvorazredni osnovni šoli v Š t a 1 c a r j i h 
mesto za učiteljico.

Pravilno opremljene prošnje naj se vlože do dne 
31. januarja 1 9 2 2.

po službeni poti pri podpisanem okrajnem šolskem 
svetu. Okrajni šolski svet v Kočevju, 

dne 23. decembra 1921.

Razne objave.
32 Vabilo na izredni občni zbor 

„Tovarne za špirit in drože, 
d. d. v Račjem,“

ki bo v petek dne 2 7. januarja 19 2 2. ob dese­
tih v prostorih Jadranske banke, podružnice v Mari­

boru, Aleksandrova cesta št. 2.

Dnevni red:
1. ) Izprememba pravil v §§ 9. in 16.: Doba poslov- 

nega leta se izpreminja in določa na čas od dne 
1. junija do dne 31. maja; rok za sklenitev računov 
so izpreminja in določa najkesneje do dno 31. avgu­
sta, istotako rok za sklic rednega občnega zbora, ki 
se mora vršiti najkasneje do dne 30. septembra vsa­
kega leta.

2. ) Slučajnosti.
• • *

Gospodje delničarji naj polože delnice najkesneje 
do dne 21. januarja t. 1. pri Jadranski banki, podruž­
nici v Mariboru, kjer dvignejo dotične izkaznice.

Upravni svet

St. 8690/III. Razglas.
Vozninskl popusti v tovornem prometu.

Za prevozno progo
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Pošiljko morajo b ti pre-
nakladnega dane v prevoz kot tovor-

Les, in sicer: tira pi i ču- Siska no blago Voznina se
polena, butarice vajuiei št. 08 mora plačati najmanj
(drva v svežnjih), med Veliko Zagreba za 10.000 kg za tovorni

pauji, krep.-lci Gorico in j. k. list in voz. Označbi vse-
(protii, korenine, Ltkeuikom bino v tovornem listu
dračje, vejevje in so mora že pri predaji
odpadki od žag, dodati pristavek: „upo-
vse do 1 20 m nakladnega rabi se neposredno za
dolžine, za kurja- tira pri ču- Siska kurjavo" nadalje „vse

vo iz pozicije vajuiei št 78 do 1 20 in dolžine".
II — 1 4, tudi cep- med Leke- Zagreba Splošna o.načba „drva"
Ijeno in žagano nikom j- k. ne zadošča, da bi se

in Siskom mogla zahtevati uporaba 
teh vozninskih stavkov.

Pošiljke m« rajo biti pre­
dane v prevoz, kot tovor-

nakladnega no blago. Voznina se
Za železniške pra­
gove iz po/icije 

11—14, ht. d)

tira pri ču- 
»ajnici št. 78 
med Leke- Siska

mora plačati najmanj 
za tovorno težo n porab­
ljenega voza. Ravnati se

nikom je j o določilih pogodbe,
in Siskom ki velja za uporabo 

zgoraj omenjenih nato-
varjaiuih tirov.
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70 par 
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V ta voz- 
ninskistavek 

1 Oproccnt- 
na taksa so 
ni vStcta, 

nogo so mora 
pri o«lprav- 
Jjanju po­

šiljk izraču­
navati 

posebe.

St. 8091/III. Razglas.
Vozninski popusti v tovornem prometu.
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od pontaj*1

Ako se izpolnijo ti le 
pogoji V času
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Premog iz 
pozicije 

K-23 ta­
rifo za blago 

del I, 
oddelek B

na Pre­
valjah

industrij­
skega tira 

pri ktn 7 1 • 1 
med

Prevaljami 
in Dravo- 
gradmu- 

Mežo.

I

80 par

Pošiljko morajo biti 
predane V prerez kot 
tor orno blago. Voz­
nina so mora plačati 
najmanj za tovorno 
težo uporabljenega 
voza*. Rarnati se je 
po določilih pogodbe, 
ki veljajo za upo­
rabo zgoraj omenje­
nega industrijskega 

tiru.

* Za kok« iz činela ali rjavega premoga, za plinski koks iz tvnrnie ja svriilni plin. *a pr.-moirnve odpadke, 
k»W pop 1 koksove odpadke h. koksov dr .bi/, velja ta vo/.ui„ski sta ek, ako »e pla.a tozu.ua i.ajmaui *» 
IOOlO kif Ztt tovorni list iu v. z; ako pa se uporabljajo vozovi s lovoruo te/0 20 ton ali več, se plačuje voznin* 
niijcnaiij za l&.UOu kg za tovorni li-t in voz

od dne 
1. januarja 

1 !I22.
do preklica, 
a naidalje 
do konca 

meseca 
decembra 

1922.

0
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V ta vozninski 
stavek lOpro- 
c> ntna taksa še 
ni všteta, nego 
se mora pri od­
pravljanju po­
šiljk izračuna­

vati posebe.

St. 8692/III. ID

Razglas družbe južne železnice.
Razveljavitev vozninskih popustov.

Z veljavnostjo izza dne 1. januarja 1922. se ra* 
veljavljata vozninski popust za prevoz trupel franco­
skih vojakov, razglašen v «Uradnem listu deželne 
vlade za Slovenijo* 37 iz leta 1921. pod št. 1853/111., 
in vozninski popust za prevoz sena, razglašen v 
•»Uradnem listu pokrajinske uprave za Slovenijo* 112 
iz lota 1921. pod št. 5626/111.

V Ljubljani, dne 28. decembra 1921.

Natisnila in založila Delniška tiskarna, d. d, v Ljubljani.


